
( 44 ) ( 45 )

nesladíme. Zatímco se čaj louhuje, usmívejte se, cvičte, tančete, 
skákejte nebo jásejte.

 Pak čaj přeceďte a nechte ho vystydnout. To zabere dalších osm 
až deset minut a opět celou dobu se usmívejte, cvičte, tančete, 
skákejte, jásejte atd.

 Pak můžete čaj vypít.
 Je libo ještě další šálek čaje? Jestliže ano, tak to celé zopakujte.

Sluneční úsměv
Před tělem opisuji dlaněmi kruh, v jehož středu je moje hlava. Kdyby 
snad někdo nepochopil, že ten kruh je slunce, tak to celé ještě dvakrát 
zopakuji.

Je právě předvánoční čas, lidé se snaží to či ono dokončit, nakoupit 
dárky a ještě uklidit. Na závěr jsem proto dodal: „I vy můžete být pro 
sebe a pro druhé takové slunce, stačí se na chvíli zastavit, uklidnit 
se, usmívat se a zářit.“

Natočil jsem to jako video a odkaz poslal jedné dobré známé s tímto 
vzkazem: „To se k Tobě docela hodí, jsi takové sluníčko.“

Napsal jsem jí to ne proto, že bych jí chtěl lichotit, ale proto, že 
to je pravda.

Čím se vyznačuje slunečný úsměv:
 Jedna paní poznamenala, že zmíněné video je „obzvlášť hřejivé“. 

Aby ne, teplota na povrchu Slunce dosahuje 5507 °C.
 Slunce se usmívá na každého a je mu jedno, jestli ho za to chválí 

nebo pomlouvají. Sluce se usmívá jen proto, že je to jeho přiroze-
nost.

 Slunce sice zapadá nebo je zakryté za mraky. Ale i tak všichni víme, 
že se dříve či později objeví. Slunci lze důvěřovat a dá se na něj 
spolehnout. Podobně je i slunečný úsměv velmi důvěryhodný.

Jednoduchý způsob, jak se cítit lépe
Uvědomujte si, co ve vás vyvolává negativní emoce, jako jsou strach, 
smutek nebo podrážděnost.

Podobně si uvědomujte podněty, které vyvolávají zdravé emoce, 
jako veselost, laskavost, vděčnost nebo spokojenost.

Omezte zbytečné zdroje negativních emocí. Zdroje dobrých emocí 
naopak vyhledávejte.

Mohu nabídnout příklad ze svého života. Před lety jsem zjistil, že 
sledování televize na mě nepůsobí dobře. Televizní přijímač proto 
doma nemám.

Zjistil jsem také, že mi prospívá smích a úsměv. Tak toho často 
využívám, ha, ha, ha.

Úsměv na velkou dálku
Kdosi zjistil, že člověk s normálním zrakem dokáže rozpoznat úsměv 
na vzdálenost 300 stop (tj. asi 100 metrů). Úsměv ale dokáže putovat 
prostorem i časem kamkoliv. Pojďme si to vyzkoušet.
 Usmějte se na mistry, učitele ochránce nebo své dobré vzory.
 Usmějte se na ty, které jste potkali v minulosti.
 Usmějte se na ty, které potkáte v budoucnu.
 Usmějte se na přátele.
 Usmějte se na nepřátele.
 Usmějte se na bytosti v nižších světech.
 Usmějte se na bytosti ve vyšších světech.
 Usmějte se, na koho právě chcete, např. na ty, které toho dne 

potkáte.Slunečný úsměv. 


	_Hlk84581645
	_Hlk80970589
	_Hlk80971251
	_Hlk80433798
	_Hlk80639503
	_Hlk86412132
	_Hlk90238063
	_Hlk90237997
	_Hlk93224208
	_Hlk81904675
	_Hlk90116269
	_Hlk81450476
	_Hlk90150801
	_Hlk90150861
	_Hlk86411344
	_Hlk86475826
	_Hlk86054598
	_Hlk90116311
	_Hlk81160583
	_Hlk93224148
	_Hlk90116365
	_Hlk81801207
	_Hlk83044848
	_Hlk85788194
	_Hlk88570688
	_Hlk83021094
	_Hlk90117070
	_Hlk93223699
	_Hlk90116628
	_Hlk101691757
	_Hlk88415748
	_Hlk82179281
	_Hlk79555521
	_Hlk90288331
	_Hlk88134999
	_Hlk90287220
	_Hlk88282135
	Úvod
	Proč tři sta úsměvů
	Vznik rukopisu
	Jaká je česká národní povaha
	Dobrá znamení

	Usměvavé inspirace
	Mnoho možností, jak využít úsměv nebo smích
	Prvky úsměvu
	Úsměv a oči
	Úsměv a ústa
	Vztah mezi úsměvem a smíchem
	Jak se za jednu minutu uklidnit
	Jak se uklidnit během jediného dechu
	Snadná svépomoc
	Ber to s humorem
	Předstíraný úsměv: funguje nebo ne?
	Spokojený úsměv v běžném životě
	Hraní se smíchem
	Pomalý smích
	Soutěž o nejpodivnější smích
	Rozumně zvládat problémy: tři kroky
	Váš klíčový vztah (krátká relaxace)
	Pět možností, jak v sobě probudit veselé dítě
	Usmívejte se a povzbuzujte druhé, aby se usmívali
	Vnitřní úsměv
	Usmějte se jako nikdo
	Vysmát se úzkosti, že je to nesmysl? Není!
	Půvabné přísloví pro naši dobu
	Čtyři osvědčené metody, jak zvládat stres a zlepšit soustředění
	Kombinace všeho možného a trocha legrace navíc
	Pětkrát se usmát pro pět částí těla
	Vlídná laskavost třeba i k ručníkům
	Aladinova lampa
	Posílejte SMS sobě nebo o to někoho požádejte!
	Kočky jogínky
	Jiná cesta, podobný výsledek
	Jak potěšit své tělo
	Jak vnést do svého života více lásky
	Láska, odpuštění, úsměv
	Mezi radostí idiota a úsměvem idiota je velký rozdíl
	Jak si doslova vyčistit mozek
	Bezmoc
	Chápavý úsměv
	Jak odlišit soucitný úsměv a posměch
	Mistr mírumilovnosti
	Úsměv z archivu
	Vyrovnaný úsměv
	Úsměv na signál
	Únava – někdy funguje opak toho, co byste mysleli
	Makula mudra při rituálech a v běžném životě
	Otázka naruby
	Rebelie kvůli úsměvu
	Jak se usmívat ve spánku
	Veselý nezbeda
	Kouknout se kolem
	Cvičení pro začátečníky? Ale vůbec ne!
	Tiše se smát v srdci
	Jako dítě
	Neber to osobně!
	Volby
	Velká naděje
	Smích a úsměv pro duševní pružnost a sebeuvědomění
	Jako v nebi
	Čemu se ti lidé smějí?
	Hlasitý smích potichu
	Jak se směje zdvíhací jeřáb
	Taktní úsměv
	No a co?
	Čaj, po kterém zeštíhlíte
	Sluneční úsměv
	Jednoduchý způsob, jak se cítit lépe
	Úsměv na velkou dálku
	Pan Veselý na přechodu
	Co místo rotopedu
	Třicet vteřin štěstí: společenská hra
	Chůze po jídle
	Účtenka
	Čaj a sebeovládání
	Logaritmická pravítka v nás
	Úsměvy pro duši i tělo
	Přistihněte je!
	Velké a malé cíle
	Jak vnést do života více radosti

	Usměvavé příhody
	Paní Veselá poučuje manžela
	Bilancování
	Bezprostřední rozhovor
	Pan Veselý má divný problém
	Setkání po roce
	Smát se na příšeru
	Kdo je tady šelma?!
	Co dělat, když dojde humor
	Technický problém
	Moje účast v nejhorším televizním programu
	Pravdivá odpověď
	Smích v Paříži
	Jak jsem se stal kmotrem
	Grotesky
	Rodina Veselých
	Dvě přání
	Pan Veselý a podivný ajťák
	Centrála
	Velký zmatek
	Paní Veselá domlouvá myši
	No tohle!
	Veselá anestezie
	Divočáci
	Olejovky na stropě
	Musíte?
	Nečekaná žádost
	Úsměv pro netopýry
	Čáry a magie
	Vakcinační drama
	Jak to jenom ochladit??
	Ouha!
	Drobné žertíky
	Slunce
	Trochu jiná zmrzlina
	Zvláštní příhoda
	Jak si koupit deodorant
	Konkurz
	Popelář Pepa
	Věštba
	Valounek
	Někdo ťuká na dveře. Ale kdo?
	Lze rozveselit vozíčkáře?
	Bonbóny
	Anekdota od „proroka“
	Překvapení novináři
	Turbína
	Cestovatelský smích
	Hrnec střední velikosti
	Cizí město
	Rozdíl mezi sebelitováním a soucitem se sebou
	Tak je to zdravé nebo ne?
	Lék na demence existuje!
	Prapodivné brýle
	Pan Veselý dostal dárek
	Přátelé pana Veselého
	Objev pana Veselého
	Zvláštní společnost
	Splněné přání
	Pan Veselý a divná kniha
	Paní Veselá nakupuje
	Proslov k litinovým kamnům
	Přáníčko
	Jak chytit nic
	Kdo se smál nejvíc
	Záhada
	Vesmířani

	Střízlivé úsměvy
	Chovatel
	Znepokojující představa
	Já tě vidím!
	Televize naživo
	Rada abstinentkám
	No tohle!
	Veverky
	Křišťálová koule
	Úžasné štěstí? Ne tak docela!
	Budky a boudy
	Abstinence a střízlivost
	Klub milionářů
	Zvláštní otázka
	Jak zachovat pravidelný a rozumný životní styl?
	Ze všech nejkrásnější
	Jak uklidnit manželku
	Jednoduchá možnost, jak se stát milejší
	Ochranná křídla
	Jak vytvořit motivaci ke střízlivosti z čehokoliv
	Vyznání
	V roli policisty
	Čemu se podobá překonávání závislosti
	Skřítek
	Křivda
	Noblesní společnost
	Osudové setkání
	Divný sen
	A co ženy?
	Nesmírná vděčnost
	Střízlivost a společenský život
	Z manželského života
	Co s problémy?
	Vybíravá pozornost
	Složité otázky, jednoduché odpovědi
	Splněné přání
	Velkorysá nabídka

	Ironické úsměvy
	Omlazující čaj
	Zvláštní modlitba
	Kouzlo, magie, amulet?
	Jak si opatřit luxusní bydlení
	Skrytá tužba
	Stejný cíl, jiný prostředek, jiný výsledek
	Čestné občanství
	Reportáž
	Chcete zlatou olympijskou medaili 
a 2,4 milionu korun k tomu?
	Olympijská
	Nevídaný skandál!
	Pověrčivost u návykových nemocí a v každodenním životě
	Mnozí
	Obyčejné věci
	Obdivuhodné
	Milé Bohnice
	Oheň
	Bacha na něj!
	Smích na psychiatrii
	Složitosti
	Hejno budíků
	Úsměv pro každého
	Podivný úkaz na Staroměstském náměstí dne 17. 11. 2021
	Dobrý skutek
	Co je to příznak lustru
	Šaškárna
	Co opravdu potřebujeme?

	Usměvavé myšlenky
	Otevřenost
	Rozdávání
	Dobrák od kosti
	Smajlík do Tokia
	Tři úsměvy
	Jako kráska
	Přátelé a cizinci
	Není to žádný krasavec, ale stojí zato ho potkat
	Oči a mysl
	Jak začít téměř cokoliv
	Co se vzpomínkami?
	Módní rádce
	Spokojený
	Dinosaurus za oknem
	Vnitřní olympiáda
	Přeměny
	Osm hezkých a usměvavých sester
	Divadlo
	Kde se tady vzaly Vánoce?
	Betlémy
	Začátek všeho
	Smích a úsměv v nejvyšších kruzích
	Správný název
	Lpění na logice
	Upřímná samota
	Moudré i nemoudré
	Gorila
	Jízlivost, ironie, humor
	Co mohou při stresu zvířata a co mohou lidé
	Slunce a úsměv
	Tři stupně v příkladech
	Vtipný protiútok
	Z mého rozhovoru pro média na téma úsměv a smích
	Princip opaku a dění kolem nás
	Velká, veselá společnost
	Čím se lidé nejčastěji obdarovávají
	Hrachová polévka
	Prst
	Úplně jiná filozofie
	Světec a úsměv
	Génius
	Proč se smějete, pane filozofe?
	S hrochem v zádech
	Vše dobré

	Přílohy a přehledy
	Co lze udělat a co je dobré pro dlouhověkost
	Hněv a bažení: co se při něm děje, jaké to má následky a jak ho zvládat
	Vyvolávají ve vás média úzkost? Snadná pomoc!
	Klidná radost: Sedm výhod a 15 jednoduchých možností
	Jak zvládnout těchto dvanáct situací
	Dvanáct věcí, které jdou s úsměvem lépe
	Mocný lék, který máte stále k dispozici
	Pravidelnost a kukačkové hodiny
	Jak být přitažlivější (pro ženy i pro muže)
	Čaj a nálada
	Relaxace ke zvládnutí strachu
	Relaxace ke zvládnutí hněvu a bažení
	Některé časté i méně obvyklé úsměvy




